РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область
У сть-Илимский район

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 апреля 2021 года № 38/2
р.п. Железнодорожный

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения
Железнодорожного муниципального образования по организации и осуществлению
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера муниципальному образованию «Усть-Илимский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 15 Федерального
закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 11 Федерального Закона № 68 -  ФЗ от
21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст.ст.9, 24, 42, 48 Устава Железнодорожного
муниципального образования, Дума Железнодорожного муниципального образования
четвертого созыва

1. Передать часть полномочий по решению вопросов местного значения
Железнодорожного муниципального образования по организации и осуществлению
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
муниципальному образованию «Усть-Илимский район» на 2021 год.

2. Финансовое обеспечение Полномочий осуществляется за счёт межбюджетных
трансфертов, передаваемых из бюджета Железнодорожного муниципального образования в
бюджет муниципального образования «Усть-Илимский район».

3. Администрации Железнодорожного муниципального образования» заключить
соглашение с администрацией муниципального образования «Усть-Илимский район» о
передаче части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по
территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2021 год

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вести Поселения» и
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования
www.adm-id-mo.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

5.Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной
комиссии по местному бюджету Думы Железнодорожного муниципального образования.

Р Е Ш И Л А

Председатель Думы Железнодорожного
муниципального образования Т.А. Юзвенко

Г лава Железнодорожного
муниципального образования Т.Е. Мирошник

http://www.adm-id-mo.ru